Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072600204

204

Nº 139, segunda-feira, 26 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.06.05/PE

Objeto: Contratação de Serviços de Locação de Veículos, destinados ao Transporte Escolar
para os Alunos da Rede de Ensino Fundamental do Município de Itapipoca, através da
Secretaria de Educação Básica.

A Prefeitura Municipal de Itapipoca, através da Secretaria de Educação Básica,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, com o objeto acima descrito. Prazo para entrega das propostas e
documentos de habilitação: até 10.08.2021, às 8:30 horas; Abertura das propostas:
10.08.2021, às 9h00 horas; Sessão de disputa de preços: 10.08.2021, às 9:30 horas.

Os horários referem-se ao horário de Brasília.
O Edital poderá ser retirado nos sítio: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-

e.com.br.

Itapipoca/CE, 23 de julho de 2021
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 23.07.001/2021 - SESA

Objeto: Chamamento Público para credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, para
prestação de serviços de consultas médicas especializadas, bem como realização de
procedimentos médicos de cirurgias eletivas diversas, em pacientes atendidos pelo Sistema
Único de Saúde - SUS, atendendo as necessidades de saúde pública, mediante o
atendimento das condições estipuladas no termo de credenciamento e seus anexos, a
serem prestados no Hospital Municipal de Responsabilidade da Secretaria de Saúde de
Jaguaribe.

Credenciamento e recebimento da documentação: até o dia 06 de agosto de
2021 das 08h00min às 12h00min (Horário Local). Local da Audiência Pública: Avenida Gil
Teixeira Bastos, 1804 - Aldeota, Jaguaribe, Ceará (Secretaria de Saúde). Informações:
Telefone: (088) - 3522 1373.

Jaguaribe/CE, 23 de julho de 2021.
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.19.01-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que do dia 06 de
agosto de 2021, às 08:30h. (Horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços
referentes ao Pregão Eletrônico Nº 2021.07.19.01-PERP, Tipo Menor Preço Global/por Lote,
tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças
destinadas aos veículos pequenos da frota Oficial do Município de Jaguaruana/CE, no
endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso
público.

Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro.

Jaguaruana - CE, 23 de Julho de 2021.
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14.002/2021-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 16 de agosto de 2021, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta
cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, tombada sob o n°
14.002/2021-TP, que versa acerca da contratação de pessoa jurídica para assessoria na
gestão em saúde, com suporte na gestão do sus, no monitoramento e implantação dos
sistemas operacionais, auxiliando no gerenciamento financeiro do SUS, na pactuação de
financiamento da saúde, com implementação dos serviços regulação na saúde, auxílio nos
Programas do Ministério da Saúde, com vistas a melhoria e facilitação às ferramentas de
trabalho da Secretaria de Saúde do Município de Maracanaú/CE, tudo conforme
especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à
Comissão no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às
14:00 horas.

Maracanaú - Ceará, em 23 de julho de 2021.
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1507.01/2021

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n°
385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
1507.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI ÇO S
TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE
MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 11.08.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00
horas e no sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Meruoca/CE, 21 de julho de 2021
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2021-TP

A Prefeitura Municipal de Milagres, através da comissão permanente de
licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de Tomada De Preços
Nº 023/2021-TP, Processo Administrativo nº 2021.07.23.001, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada em Serviços de Manutenção Corretiva,
Preventiva, incluindo Reposição de Insumos, das Instalações da Rede de Iluminação
Pública do Município de Milagres-CE, conforme projeto, tipo menor preço, com data de
abertura marcada para o dia 12 de Agosto de 2021, às 09:00 horas, na sala da
comissão de licitação, situada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro,
Milagres/CE.

Milagres/CE, 23 de Julho de 2021.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do instrumento contratual Nº 20072101SEOB. Modalidade: Tomada de Preço Nº
002/2021SEOB-TP-SECRETARIA DE OBRAS. Objeto: Contratação de empresa para
construção da praça do povo, no município de Mombaça, de responsabilidade da secretaria
de obras. Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: As despesas decorrentes desta licitação
correrão à conta da Dotação Orçamentária Nº 1212.15.451.0019.1.077, Elemento de
Despesa 4.4.90.51.00/4.4.90.51.92. Os recursos para cobertura desta contratação serão
Outros Convênios União (Contrato de Repasse 870982/2018 SICONV - PT 1058819-20
TURISMO). Valor do Contrato: R$ 757.969,90 (Setecentos e cinquenta e sete mil,
novecentos e sessenta e nove reais e noventa centavos). Prazo De Vigência: O Contrato
vigorará a partir da data de sua assinatura, com prazo de vigência pelo período de 20
(vinte) meses podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos no § 1º do artigo 57
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina Pela Contratante: Luis Humberto
Teixeira Vieira Filho- Secretário de Obras. Assina Pelo (a) Contratado (a): Patrícia Campos
Queiroz (sócia) da empresa PWR Soluções em Transportes e Construções Ltda - ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2.001/2021-TP

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Pacatuba-CE, localizada
a Rua Cel. João Carlos, nº 345, torna público para conhecimento dos interessados que no
próximo dia 11 de agosto de 2021, às 09:00 horas, estará realizando licitação na
modalidade Tomada de Preços N° 02.001/2021-TP, para a contratação de empresa
especializada em serviços de assessoria jurídica, junto ao Gabinete do Prefeito, cujo edital
encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitação e no site do Tribunal
de Contas do Estado www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas
pela Presidente, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas).

Pacatuba - Ce, 23 de julho de 2021
IARA LOPES DE AQUINO

Presidente.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021 - SMS

A Prefeitura do Município de Pedra Branca - CE, através da Secretaria Municipal
de Saúde, torna público que se encontra aberto o presente Edital de Chamamento Público
Nº 002/2021 - SMS, com Fundamento na Lei Municipal N.º 758/2021, no que couber, bem
como a Lei Federal Nº 9.637, de 15 de maio de 1998, cujo o objeto é a Seleção e
Convocação de Organização Social já qualificadas na área de Saúde no Município de Pedra
Branca, visando a celebração de Contrato de Gestão para gerenciamento,
operacionalização e execução das ações e serviços no Hospital Municipal São Sebastião, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde, a entrega dos envelopes será realizada no dia
02/08/2021, às 09:00 horas, na Rua Furtunato Silva, s/n - Centro, Pedra Branca - CE - Setor
de Licitações, conforme os termos do Edital (disponibilizado em:
(www.pedrabranca.ce.gov.br/) e https://municipios.tce.ce.gov.br/).

Pedra Branca-CE, 23 de julho de 2021.
ADRIANA CASTELO BRANCO ARAÚJO

Secretária Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23.07.01/2021

Extrato do Processo de Dispensa de Licitação, a seguir: objeto: aquisição de equipamentos
hospitalares urgente para o enfretamento da covid-19, junto a Secretaria de Saúde e
Saneamento de Pereiro-CE. Favorecido: Via Medicamentos Comercio e Consultoria em
Saude LTDA, CNPJ 10.495.121/0001-05. Valor Global: R$ 48.362,92 (quarenta e oito mil
trezentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos). Fundamento Legal: inciso IV
do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 4º da Lei
Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, em harmonia com a Medida Provisória Nº
1.047, de 03 de Maio de 2021, merecendo observação, ainda, o Decreto Municipal nº
225/2021, de 05 de Julho de 2021. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de
Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento do Município de Pereiro/CE. Pereiro-CE, 23 de julho de 2021. Ermilson dos
Santos Queiroz - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2307.01/2021-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421 - Centro, tel (88) 3527-1260,
comunica aos interessados que no dia 06 de Agosto de 2021, às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2307.01/2021-SRP, cujo objeto é o
Registro de Preço, visando futuras e eventuais aquisições de notebook, para suprir as
necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE. O edital
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00 horas, no site: www.bll.org.br, e no
Portal de Licitações do TCE/CE: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Pereiro-CE, 23 de julho de 2021.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A Pregoeira do Município torna público que realizará no dia 06 de Agosto de
2021, às 08h30min, no Site: www.bllcompras.org.br o Pregão Eletrônico Nº 011/2021,
oriundo do Processo Nº 2021.07.26.01, cujo Objeto é: Aquisição de Equipamentos
Permanentes, equipamentos de processamento de dados, mobiliários e utensílios diversos
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Piquet Carneiro-CE,
com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de
pequeno porte Sediadas no Município ou nos municípios que fazem parte da Região do
CODESSUL/CE. O Edital e o Termo de Referência estão disponíveis nos Sites:
www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br e através do E-mail:
licitacoespiquet@yahoo.com.br a partir da data da publicação deste Aviso.

Piquet Carneiro-CE, 26 de Julho de 2021.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
milag
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-26T05:46:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial